
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

IL RETTORE  
 

 
DECRETO N. 350 del 29/07/2025  

 

OGGETTO: Secondo scorrimento delle graduatorie, a integrazione dell’art. 8, comma 6, dei Decreti 

Rettorali dell’Università Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 nn. 298 e 299 – a.a. 2024/2025. 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 24 aprile 2025 n. 75 recante come 

titolo “Percorsi di specializzazione sul sostegno attivati ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge 31 

maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito, di concerto con il Ministero dell’Università 

e della Ricerca, del 24 aprile 2025 n. 77 recante come titolo “Percorsi di specializzazione per le 

attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità attivati ai sensi dell’articolo 7 del decreto-legge 

31 maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n. 106”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 26 giugno 2025 n. 1657 

recante come titolo “Avvio dei percorsi di formazione finalizzati al conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità ai sensi dell’articolo 6 

del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 

n. 106”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 26 giugno 2025 n. 1656 

recante come titolo “Avvio dei percorsi di formazione finalizzati al conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità ai sensi dell’articolo 7 

del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 

n. 106”; 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 n. 298 di avvio 

della procedura di valutazione e affidamento dei posti finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti 

ai percorsi di specializzazione sul sostegno – a.a. 2024/2025; 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 n. 299 di avvio 

della procedura di valutazione e affidamento dei posti finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti 

ai percorsi di specializzazione sul sostegno – a.a. 2024/2025; 



 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 14 luglio 2025 n. 330 avente a 

oggetto la nomina della commissione giudicatrice per la procedura di valutazione e affidamento dei 

posti finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti ai percorsi di specializzazione sul sostegno – 

a.a. 2024/2025; 

VISTO il verbale integrale dell’Università Telematica Pegaso del 15 luglio 2025 n. prot. 2168 della 

commissione giudicatrice relativo alla valutazione del curriculum accademico e alla graduatoria degli 

ammessi; 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 15 luglio 2025 n. 331 avente ad 

oggetto l’approvazione degli atti e delle graduatorie di cui al Decreto Rettorale dell’Università 

Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 n. 298 – a.a. 2024/2025; 

VISTO il verbale integrale dell’Università Telematica Pegaso del 25 luglio 2025 n. prot. U 002303 

della commissione giudicatrice relativo alla valutazione del curriculum accademico dei nuovi 

ammessi e alla graduatoria, con riferimento con riferimento a un secondo scorrimento, a integrazione 

dell’art. 8, comma 6, del Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 n. 

299 – a.a. 2024/2025; 

VISTO il Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 25 luglio 2025 n. 342 avente ad 

oggetto l’approvazione degli atti e delle graduatorie, di cui al Decreto Rettorale dell’Università 

Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 n. 298 – a.a. 2024/2025; 

VISTO il verbale integrale dell’Università Telematica Pegaso del 25 luglio 2025 n. prot. 2300 della 

commissione giudicatrice relativo alla valutazione del curriculum accademico dei nuovi ammessi e 

alla graduatoria a seguito dello scorrimento; 

VISTO l’art. 9, comma 3, lettera K, dello Statuto di Ateneo a mente del quale il Rettore adotta in caso 

di necessità e di urgenza, gli atti di competenza del Senato Accademico, ai quali gli stessi sono 

sottoposti per la ratifica nella prima riunione successiva; 

ESAMINATO ogni altro opportuno elemento;  

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 



 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

(Scorrimento delle graduatorie relative al Decreto Rettorale dell’Università Telematica 
Pegaso del 27 giugno 2025 n. 298) 

 

1. Preso atto che, alla chiusura delle immatricolazioni relative Decreto Rettorale dell’Università 

Telematica Pegaso del 25 luglio 2025 n. 342, risultano tuttora vacanti i seguenti posti: 

Infanzia Primaria 
Scuola secondaria di 

I grado 

Scuola secondaria di 

II grado 

8 16 20 18 

 

• ai sensi dell’art. 6, comma 2, del Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 24 

aprile 2025 n. 75 recante come titolo “Percorsi di specializzazione sul sostegno attivati ai 

sensi dell’articolo 6 del decreto-legge 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106”; 

• considerato quanto previsto e approvato dalla commissione giudicatrice dell’Università 

Telematica Pegaso con suo verbale del 25 luglio 2025 n. prot. U 002303; 

• si autorizza lo scorrimento delle graduatorie, precedentemente approvato con Decreto 

Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 25 luglio 2025 n. 342, per i soli posti di 

cui al comma 1 del presente articolo. 

 

Art. 2 
(Comunicazioni ai candidati ammessi delle graduatorie relative al Decreto Rettorale 

dell’Università Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 n. 298) 
 

1. I candidati, collocati in posizione utile alla luce delle graduatorie ripubblicate in data 29 luglio 

2025, riceveranno un’e-mail, nella quale sarà reperibile il link per la formalizzazione 

dell’immatricolazione con le modalità previste dall’art. 8, comma 4, del citato decreto 

dell’Università Telematica Pegaso del 27 giugno 2025 n. 298, per la quale sarà necessaria la 

corresponsione della prima rata del costo d’iscrizione, come prescritto dall’art. 9 del suddetto 

decreto, a pena di inammissibilità della domanda di immatricolazione ivi riportata.   

2. Il termine ultimo e perentorio ai fini dell’immatricolazione è fissato in data 30 luglio 2025 alle ore 

14:00, fermi restando gli obblighi di pagamento dei costi previsti dall’art. 9 del suddetto decreto, 

da effettuarsi contestualmente alla immatricolazione, a pena di inammissibilità della stessa da 



 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

parte degli aventi diritto, a seguito dello scorrimento delle graduatorie. 

 

Art. 3 
(Scorrimento delle graduatorie relative al Decreto Rettorale dell’Università Telematica 

Pegaso del 27 giugno 2025 n. 299) 
 

1. Preso atto che, alla chiusura delle immatricolazioni relative Decreto Rettorale dell’Università 

Telematica Pegaso del 25 luglio 2025 n. 344, risultano tuttora vacanti i seguenti posti: 

Scuola secondaria  

di I grado 

Scuola secondaria  

di II grado 
Unica 

6 5 18 

 

si autorizza la commissione di cui al Decreto Rettorale dell’Università Telematica Pegaso del 14 

luglio n. 330 ad elaborare nuove graduatorie in ragione dei posti vacanti di cui al comma precedente.  

 
Art. 4 

(Entrata in vigore) 
 
1. Il presente decreto sarà portato a ratifica dal Senato Accademico nella prima riunione utile. 
 
 

Art. 5 
(Diffusione) 

 

1. Il presente decreto verrà trasmesso ai competenti uffici per i relativi atti consequenziali e sarà 

pubblicato sul sito di Ateneo. 

 

                                                                                                                           Il Rettore 

                                                                                                               F.to Prof. Pierpaolo Limone 

 


